

Svar på Region Stockholms remiss om strategi för främjande av psykisk hälsa och välbefinnande samt förebyggande av psykisk ohälsa

Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut i kommunstyrelsen

- Skrivelsen antas som Tyresö kommuns svar på remissen ”Strategi för främjande av psykisk hälsa och välbefinnande samt förebyggande av psykisk ohälsa” samt medföljande tjänsteutlåtande från Region Stockholm.

Kommunstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark
Kommundirektör

Beskrivning av ärendet

Region Stockholm har remitterat ”Strategi för främjande av psykisk hälsa och välbefinnande samt förebyggande av psykisk ohälsa 2022-2030” samt tjänsteutlåtande om strategin författat av hälso- och sjukvårdsnämnden i Region Stockholm. Svar på underlaget ska lämnas senast den 17 juni 2021. Strategin avses att beslutas vid regionfullmäktiges sammanträde den 16 november 2021.

Arbetsmarknads- och socialnämnden, barn- och utbildningsnämnden, gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden samt äldre- och omsorgsnämnden har berett ärendet och lämnat synpunkter inför kommunstyrelsens beslut.

Förslaget bedöms inte ha några ekonomiska konsekvenser. Samverkan med regionen pågår kontinuerligt inom området psykisk hälsa när individer behöver hjälp och stöd från båda huvudmän. Barnets rättigheter utgör en av strategins vägledande principer och förslaget bedöms vara tydligt för barnets bästa.

Remissvar från Tyresö kommun

Tyresö kommun ser positivt på att det görs en övergripande insats inom området. Psykisk ohälsa skapar stort lidande för individen och kräver stora insatser från offentlig verksamhet.

Tyresö kommun ser dock en svårighet i att verksamheter ska genomföra strategin med önskad effekt utan ett initialt tillskott av medel. Det saknas även en tydlig plan för hur kommunerna ska implementera strategin samt medel för att stötta kommunernas arbete. Detta är olyckligt i och med att åtgärder för att förebygga ohälsa i huvudsak ligger inom kommunens verksamhetsområde.

Strategin lägger stort fokus på samverkan, vilket är positivt. Men för att få en positiv effekt av samverkan behöver det tydliggöras i vilka processer som samverkan ska ske. Tyresö kommun anser att för att ge effekt behöver samverkan ske både vid framtagandet av strategier och beslut samt vid implementering av fattade beslut.

Strategin saknar även tydliga krav, mål och medel för samverkan mellan region, kommun och övriga aktörer. Det behöver tydliggöras vem som ansvarar för att initiera, genomföra och utveckla samverkan. Det behöver även avsättas resurser för detta arbete.

Strategin lyfter att samarbete ska ske med olika aktörer, både offentliga, privata och inom civilsamhället. När strategin räknar upp olika skolformer att arbeta med för att utveckla hälsofrämjande miljöer inom utbildningsområdet bör fritidshem inkluderas då verksamheten för många elever är en del i deras dag på skolan samt ingår läroplanen. Det hade varit positivt att lyfta att samarbetsaktörer även kan finnas inom områden som kultur och idrott, då dessa har en stor och positiv påverkan på det främjande arbetet för psykisk hälsa.

Strategins mål samt rekommenderade tillvägagångssätt, från strategisk till individuell nivå, kräver kompetenshöjande insatser inom alla verksamheter och sektorer. Behovet av detta kompetenslyft nämns inte, inte heller hur det ska genomföras eller finansieras.

Tyresö kommun hade även önskat att den barnrättsprövning som gjorts i samband med framtagandet av strategin hade bifogats underlaget.